

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/08

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	2.822.434.900,94	46.928.861,72	2.869.363.762,66	2.105.469.487,67	39.130.089,94	2.144.599.577,61	74,74%
- Tributarios	2.574.106.962,00	45.357.600,00	2.619.464.562,00	1.823.131.852,57	37.757.882,08	1.860.889.734,65	71,04%
- De Origen Provincial	495.600.001,00	0,00	495.600.001,00	398.451.627,48	0,00	398.451.627,48	80,40%
- De Origen Nacional	2.078.506.961,00	45.357.600,00	2.123.864.561,00	1.424.680.225,09	37.757.882,08	1.462.438.107,17	68,86%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	90.033.231,02	1.571.261,72	91.604.492,74	167.951.102,93	1.365.871,52	169.316.974,45	184,83%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	9.397.562,92	0,00	9.397.562,92	6.297.266,79	0,00	6.297.266,79	67,01%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	117.851,00	0,00	117.851,00	17.224.085,34	6.336,34	17.230.421,68	14620,51%
- Transferencias Corrientes	148.779.294,00	0,00	148.779.294,00	90.865.180,04	0,00	90.865.180,04	61,07%
II. GASTOS CORRIENTES	2.368.485.133,74	48.761.635,15	2.417.246.768,89	1.555.984.369,51	26.801.374,41	1.582.785.743,92	65,48%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	1.589.653.664,20	36.853.879,15	1.626.507.543,35	1.039.511.608,85	21.672.931,62	1.061.184.540,47	65,24%
- Rentas de la Propiedad	26.916.109,00	11.280.000,00	38.196.109,00	13.207.052,06	4.962.762,03	18.169.814,09	47,57%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	4.939.600,00	0,00	4.939.600,00	2.626.980,10	0,00	2.626.980,10	53,18%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	746.975.760,54	627.756,00	747.603.516,54	500.638.728,50	165.680,76	500.804.409,26	66,99%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	453.949.767,20	-1.832.773,43	452.116.993,77	549.485.118,16	12.328.715,53	561.813.833,69	124,26%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.811.060,69	175.573.234,41	178.384.295,10	2.218.883,77	76.027.651,54	78.246.535,31	43,86%
- Recursos Propios de Capital	560.000,00	0,00	560.000,00	779.884,57	0,00	779.884,57	139,27%
- Transferencias de Capital	1.475.240,69	157.573.234,41	159.048.475,10	1.025.039,20	58.358.738,99	59.383.778,19	37,34%
- Disminución de la Inversión Financ.	775.820,00	18.000.000,00	18.775.820,00	413.960,00	17.668.912,55	18.082.872,55	96,31%
V. GASTOS DE CAPITAL	322.451.708,50	378.424.233,64	700.875.942,14	137.285.706,35	176.648.240,24	313.933.946,59	44,79%
- Inversión Real Directa	199.755.564,50	378.424.233,64	578.179.798,14	100.965.135,78	176.648.240,24	277.613.376,02	48,02%
- Transferencias de Capital	122.696.144,00	0,00	122.696.144,00	35.996.938,57	0,00	35.996.938,57	29,34%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	323.632,00	0,00	323.632,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	2.825.245.961,63	222.502.096,13	3.047.748.057,76	2.107.688.371,44	115.157.741,48	2.222.846.112,92	72,93%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	2.690.936.842,24	427.185.868,79	3.118.122.711,03	1.693.270.075,86	203.449.614,65	1.896.719.690,51	60,83%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	134.309.119,39	-204.683.772,66	-70.374.653,27	414.418.295,58	-88.291.873,17	326.126.422,41	-463,41%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	217.052.462,62	217.052.462,62	0,00	72.489.182,52	72.489.182,52	33,40%
X. GASTOS FIGURATIVOS	217.052.462,62	0,00	217.052.462,62	72.489.182,52	0,00	72.489.182,52	33,40%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-82.743.343,23	12.368.689,96	-70.374.653,27	341.929.113,06	-15.802.690,65	326.126.422,41	-463,41%
XII. FUENTES FINANCIERAS	183.417.721,57	49.830.000,00	233.247.721,57	7.510.482,60	0,00	7.510.482,60	3,22%
- Disminución de la Inversión Financ.	70.039.380,92	0,00	70.039.380,92	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	113.378.340,65	49.830.000,00	163.208.340,65	7.510.482,60	0,00	7.510.482,60	4,60%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	100.905.890,11	62.200.000,00	163.105.890,11	31.156.149,76	35.462.950,81	66.619.100,57	40,84%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	94.588.935,11	62.200.000,00	156.788.935,11	31.044.603,73	35.462.950,81	66.507.554,54	42,42%
- Disminución del Patrimonio	6.316.955,00	0,00	6.316.955,00	111.546,03	0,00	111.546,03	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-231.511,77	-1.310,04	-232.821,81	318.283.445,90	-51.265.641,46	267.017.804,44	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO